令 和 ２年 ８月１３日
各 位                            大牟田市ソフトテニス連盟

会 長  古 賀 孝 成

令 和２年度大牟田市民体育大会
市長杯ソフトテニス大会(ご案内)

標記の大会を下記の要領にて開催いたしますので、ご多忙とは存じますが何分のご配慮を頂き是

非ご参加下さいますようご案内申し上げます。（新型コロナ感染拡大防止対策注意事項 有り）

記

１．主  催   大牟田市 ・ 大牟田市体育協会

２．主  管   大牟田市ソフトテニス連盟

３．日  時   令和２年 ９月 ６日（日）一般・壮年の部 小・中学の部
         受付：AM8:30 緑地コート（各クラブ・学校の代表者が行う）
            （予備日９月２０日）
４．会  場   大牟田港緑地公園テニスコ－ト及び諏訪公園テニスコ－ト
        ※開会式は中止、受付時に会場を確認すること

５．試合種目   個人戦  ・小・中学男子の部
              ・小・中学女子の部
              ・一般男子の部（中学三年生以上）
              ・一般女子の部（中学三年生以上）
              ・壮年男子の部（４５歳以上・男女混合も可）

・壮年女子の部（４５歳以上）
・一般初心者の部

（１）高校生以上でテニス経験５年未満の人。
（２）初心者の部で過去に２回以上優勝したペアは除く。
（３）６５歳以上のテニス経験者の参加を可とする。
（４）男女混合も可

６．表  彰  各種目三位まで

７．参 加 料  1 組 ２，０００円（中学生及び小学生は１組 1000 円…保険代等）

８．申込締切  一般・壮年の部８月２４日、小・中学生の部８月３１日着便をもって締切る

９．申込み先（小、中学の部）
       〒836－0003 大牟田市大字唐船２２９－４ 中村正広 宛
               ＴＥＬ・ＦＡＸ ０９４４‐５４‐６３９１
      （一般、壮年、初心者の部）

〒836－8585 大牟田市東萩尾町 150 有明工業高等専門学校 竹内伯夫 宛
               ＴＥＬ・ＦＡＸ ０９４４‐５３‐８６６８
        メール：omutasta＠gmail.com
       ※郵送・FAX・メールいずれも可。 必ず申し込み後、確認をお願いします。

１０．大会参加注意事項
   〇発熱や風邪症状、咳・痰・胸部不快感、強いだるさや倦怠感および味覚嗅覚を感じない
    人は参加を認めない。
   〇過去 14 日以内に政府からの入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域
    等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合は参加を認めない。
   〇同居家族や身近な知人に感染が疑われる人がいる場合、あるいは 14 日以内に感染者と
    の接触や濃厚接触者と特定された人は参加を認めない。
   〇大会参加者に感染が判明した場合、参加者名簿を関係機関に公表する場合があること。
   〇感染防止のため、主催者が決めた措置の遵守ならびに主催者の指示に従うこと。
   〇大会終了後、2 週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に速や
    かに感染した旨とともに、濃厚接触者の有無について報告すること。

   〇大会当日主催者が準備する新型コロナウイルス感染拡大防止シートの記入に協力する

こと。
   〇大会参加者、関係者・運営スタッフも含め必ずマスクを持参し必要に応じて着用するこ

と。（受付時や着替え時等試合を行っていない際や会話をする際はマスク着用）
   〇こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること。
   〇他の参加者、主催者スタッフ等との距離を確保すること。
   〇大会中に大きな声で会話、応援等をしないこと。
   〇会場内では他人との距離を 2 メートル確保するとともに、コート内でも極力 2 メート

ルを確保するよう努め、ペアでの話しも対面にならないように、同じ方向を向いて行う

こと。
   〇試合前のアップ等は、密集、密接にならないよう声出しや整列など控えること。
   〇試合開始前の挨拶、トス及び試合後の挨拶はネットから 1ｍ以上離れて行うこと。
    また、試合後の選手間での握手も禁止とする。
   〇ペアとのハイタッチや握手は行わず、至近距離での声掛けも行わないこと。
   〇一般の応援者等は、観客席が密にならないように、一定の距離を保って観戦するよう、

注意喚起を行うこと。
   〇こまめな水分補給を行うとともに、水分補給はマイボトルで、休憩でも距離をとること。
   〇スポーツドリンクその他のごみは、必ず各自で持帰ること。